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Badania prow adził m gr Tadeusz Ł aszk iew lcz. Finan
sowała Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu. T rzec i sezon badań. Osada ludności kul
tury przew orsk iej.

Kontynuowano badania rozpoczęte w 1979 r, i prowadzone w 1980r. 
W ich  wyniku zakończono eksp lorację szerokopłaszczyznow ej odkrywki 
przygotowanej w 1979 r. Zbadano pow ierzchnię ok. 10 arów. Ogólna po
w ierzchnia wykopów badawczych wynosi w ięc ok. 75 arów. Odkryto 1 wyek- 
splorowano 53 obiekty nieruchom e /łą czn ie  1. 05.4/ -  typowe dla osad ot
wartych kultury przew orsk iej.
Kilka z nich zasługuje na uwagę. Są to: obiekt 801 -  "glinianka", druga na 
omawianym stanowisku, związana z m iejscow ą, częściow o uzawodowioną 
/ub iegłoroczne p iece do wypalania ceram ik i wykonanej przy użyciu koła 
garn carsk iego / produkcją garncarską. Drugim obiektem , być m oże funk
cjonalnie związanym ze  wspomnianą "glinianką" je s t  ob. 647 -  p iec garn
carski typu m ielerza  kopulastego z jam ą przypiecow ą, Stan zachowania 
obiektu um ożliw ia jego dosyć pewną rekonstrukcję; zachowała s ię  w postaci, 
wydrążonej w podłużu -  c iężk iej g lin ie  -  komory, lekko dołem  ro z szer zo 
nej. Ściany stanowiła wypalona glina calcowa, bez p ozosta łości dodatko
wych w zm ocnień. Na spągu komory zalegała  gruba, kilkakroć przew ar- 
stwiona w arstw a popiołu, wnętrze wypełnione było niem al w yłącznie ru
m oszem  grud polepy, często  bardzo dużych, z liczn ym i odciskam i kon
strukcyjnym i i ziaren  zbóż. Polepa ta stanowiła p ozosta łość naziemnej 
c z ę śc i  pieca - kopuły. Komora pieca połączona była krótkim kanałem z ja 
m ą przypiecow ą. Innym obiektem , rów nież związanym z produkcją, je s t  
obiekt 789 -  p iec w apienniczy o niezwykle masywnej konstrukcji kam ien
nej, zaw ierający w swym wnętrzu znaczne ilo śc i już wypalonego wapna. 
C ałość prac skoncentrowana była w południowo-zachodniej c z ę śc i stanow i
ska, będącej jednocześn ie c z ę śc ią  osady o wybitnie w czesnorzym sklej 
m etryce. Tak te ż  należy wstępnie datować omawiane obiekty.

Badania zosta ły  zakończone.
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